
CADERNO 2  11SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2012

32.140 de 19/04/2012, no qual solicita a redesignação do prazo 
para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que ainda resta a coleta de provas necessárias 
para que esse Colegiado possa formar a sua convicção acerca 
dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR, de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201, 
da Lei Estadual nº 5.810 de 24/01/1994, por mais 30 (trinta) 
dias, a partir de 17/06/2012, até a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Sindicante, constituída pela PORTARIA Nº 0290-GS/
SEFA de 28/03/2012, presidida pela servidora LIDIA QUEIROZ 
MAIA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação 
funcional nº. 5569940/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA,
EM, 12 / 06 /2012
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

ANUNCIO DE PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393567

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6622, 
AINF nº 172009510000040-5, contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6616, 
AINF nº 172009510000042-1, contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6620, 
AINF nº 172009510000043-0, contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6626, 
AINF nº 172009510000047-2, contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6628, 
AINF nº 172009510000048-0, contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6614, 
AINF nº 172009510000041-3, contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6630, 
AINF nº 172009510000049-9, contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6632, 
AINF nº 172009510000045-6, contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6624, 
AINF nº 172009510000044-8 , contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6634, 
AINF nº 172009510000046-4 , contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 22/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6618, 
AINF nº 172009510000039-1, contribuinte PETRO AMAZON 
PETROLEO DA AMAZONIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15210658-8
Em 28/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6716, 
AINF nº 012010510001270-1, contribuinte MIAMI COMERCIAL 
LTDA, Insc. Estadual nº. 15210410-0, advogado: SAULO CESAR 
OLIVEIRA DE OLIVEIRA, OAB/PA-15563
Em 28/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6662, 
AINF nº 372006510003514-8, contribuinte TIMBER HOLDINGS 
DO BRASIL LTDA, Insc. Estadual nº. 15234462-4
Em 29/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6472, 
AINF nº 012008510005814-2, contribuinte NORTE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA - NORTIC, Insc. Estadual nº. 15000893-7
Em 29/06/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6612, 
AINF nº 022008510000177-2, contribuinte AGROINDUSTRIAL 
PALMASA S/A, Insc. Estadual nº. 15128714-7, advogado: 
NELSON PINTO, OAB/PA-3153

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393589
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 384318

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 23/05/2012
Valor: 0,21
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Serviço adicional de produção de objetos postais, 

recepção de arquivos eletrônicos com dados variáveis, 
processamento de informação, geração de objetos, dobragem, 
envelopamento, fechamento, carimbação e triagem. Pelos 
serviços ora contratados a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA 
o valor de 0,21 (Vinte e um centavos) por objeto impresso em 
Monocromia, no papel A4 duplex gramatura 75 g.
Contrato: 6
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-970 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393700

PORTARIA: 780
Objetivo: Transportar e dar suporte à equipe de fi scalização.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324856901/JOAO GOMES DA CRUZ FILHO (Motorista) / 15.5 
diárias (Completa) / de 20/06/2012 a 05/07/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393731

PORTARIA N.º201201000405 DE 14/06/2012 - PROC N.º 
122012730001030/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Antonio Carneiro Neto – CPF: 057.369.512-15
Marca: FIAT/UNO ECONOMY 1.4 EVO  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000403 DE 14/06/2012 - PROC N.º 

042012730003983/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Elias Brito de Andrade – CPF: 653.273.222-20
Marca: FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000404 DE 14/06/2012 - PROC N.º 

042012730003896/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Carlos Augusto da Costa – CPF: 071.811.402-72
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000406 DE 14/06/2012 - PROC N.º 

002012730011429/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Maurício de Jesus da Motta Moreira – CPF: 
374.432.592-04
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000407 DE 14/06/2012 - PROC N.º 

132012730000867/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Elizama de Jesus Pereira – CPF: 897.997.202-49
Marca: FORD/ECOSPORT XLT1.6FLEX FREESTYLE  Tipo: Pas/
Automóvel

ERRATA - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393750

NUMERO DE PUBLICAÇÃO: 392062
ONDE SE LÊ : 132012510000082-1, 132012510000083-0 e 
132012510000084-8
LEIA-SE : 132012510000082-1 e 132012510000083-0
TUCURUÍ, 14 DE JUNHO DE 2012

HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
COORDENADOR FAZENDÁRIO – CERAT TUCURUÍ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393776

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Altamira - CERAT Altamira, no uso de suas 
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem 
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado Auto de Infração e Notifi cação Fiscal, contra a empresa 
abaixo relacionada. Ficando a mesma NOTIFICADA no prazo de 
15 (quinze) dias após a data da publicação deste edital, a efetuar 
os recolhimentos dos Créditos Tributários.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 , 
fi ca estabelecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação 
junto a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos, 
2296 - Bairro SUDAM I – CEP 68371-288 - Altamira/Pa, fi ndo 
o qual, sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito tributário, 
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro 
de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF’s CONTRIBUINTE IE/CNPJ/
CPF AUDITOR FISCAL

552011510000174-8 J. C . DA SILVA JUNIOR - ME 15.276.121-7
FRANCISCO ALBERTO 

KZAN

ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393851
PORTARIA Nº 766 DE 13 DE JUNHO DE 2012

CONCEDER 45 (Quarenta e Cinco) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde, a REDINALDO DIAS DOS SANTOS, IF 
nº 3250652/1, Agente de Serviços, lotado na Coordenação 
Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito, no período de 
31.05.2012 a 14.07.2012.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 767 DE 13 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER 31 (Trinta e Um) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, a JOSE MARIA DA SILVA MARTINS, IF nº 0203277501, 
Ofi cial Administrativo, lotado na CECOMT do GURUPI, no período 
de 15/05/2012 a 14/06/2012.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 768 DE 13 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER 90 (Noventa) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, a ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO, IF nº 0001254801, 
Engenheiro Agrônomo, lotado na Coordenação de Modernização 
e Gestão Fazendária, no período de 28/05/2012 a 25/08/2012.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 769 DE 13 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER a ROSIMEIRE DO SOCORRO NOGUEIRA DA SILVA, 
IF nº 0023860001, Escrivão Datilografo Ref.III, lotada no 
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, 30 (Trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 02/07/2012 a 31/07/2012, 
correspondentes ao triênio de 17/04/2004 a 16/04/2007.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 771 DE 13 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER 30 (Trinta) dias de Licença por Motivo de Doença 
em Pessoa da Família, a ANA MARIA NEPOMUCENO DE LIMA, IF 
nº 0324947601, Técnico, lotada na Célula de Análise e Controle 
de Arrecadação /DAIF, no período de 28/05/2012 a 26/06/2012

PORTARIA Nº 772 DE 13 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER a MARIA DE FÁTIMA LOUREIRO BARROS, IF nº 
5208718/1, Datilografo, lotada na Célula de Gestão de Pessoas/ 
DAD, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 
18.06.2012 a 16.08.2012, referente ao triênio de 22.10.2006 
a 21.10.2009.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 774 DE 13 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER a JOAO GAMA E GAMA, IF nº 0324870401, Auxiliar 
Técnico, lotado na CERAT de Castanhal, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 01/07/2012 a 30/07/2012, 
correspondentes ao triênio de 14/03/2005 a 13/03/2008.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração


